
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N‘. K 0% de| " 5 GIU. 2022

Oggetto: Deliberazione n. 931 del 03.08.2021 " Aggiudicazionedefinitiva della procedura di gara indetta con
deliberazioni n. 653 del10.06.2021, ai sensi ex art. 36 c. 2 lett. b) Dlgs 50/2016 e smi., esperita sul (MePa) per
l’affidamento della fornitura in somministrazione di prodotti farmaceutici non aggiudicati a livello
centralizzato.
Autorizzazione proroga tecnica della durata di mesi quattro (3) ai sensi ex art. 106 c. 11 Dlgs 50/2016 e s.m.i.

Proposta N. .À Ll & del € %Wiqu—«O 00&
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio__/
Il Dirigente Responsabile del

il Responsabile Unico del Procedimento Il DirigenteAmministrativo Settore Proweditoratoed
Dott.ssa Carmela Angiolillo Dott.ssa Olga Marietta Econo to '

GQAMJ_É,_[è—QQ\SQ‘IQ Dott. ! ntina Russo

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Conto 20001000010 Prodotti impone Euro 18.092,251va Aut. 103
farmaceutici con AIC, inclusa

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente ' - .

Settore Economico : ' - P trimoniale
(dott. Giovann

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della RegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguentedeliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 931 del 03.08.2021, e stata aggiudicata la procedura di

acquisto tramite RDO aperta riportante n. 2821477 esperita sul Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione ex art. 36 c.2 lett. b) del Dlgs 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura in di

prodotti farmaceutici non aggiudicati a livello centralizzato della durata di mesi 12, e con previsione di

proroga tecnica (durata mesi 3) ai sensi ex art. 106 Dlgs 50/2016 e smi.;

Preso atto della comunicazione email del 30.05.2022 (all.1), con la quale il Direttore della UOC di Farmacia ha

richiesto la proroga dei contratti di cui alla succitata delibera;

Che, con nota prot. n. 3798 del 01.06.2022, il Settore Proweditorato ha invitato il Direttore dell’UDC di

Farmacia ad indicare i lotti che necessitano di essere prorogati, attese le recenti aggiudicazionidella Centrale
Unica di Committenza in materia di prodotti farmaceutici;

Vista la nota email del 01.06.2022, acquisita dal Settore Provveditorato con prot. n. 3875 del 06.06.2022,
con la quale il Direttore dell’UDC di Farmacia comunica i lotti oggetto della proroga e di seguito dettagliati:

> LOTTO 10 - IODIO 131 SODIO IODURO OS CPS 1 MCI

> LOTTO 12 - IODIO 131 SODIO IODURO OS CPS 10MCl
> LOTTO 13 - IODIO 131 SODIO IODURO OS CPS 15MCI
> LOTTO 14 - IODIO 131 SODIO IODURO 05 CPS 30MCI
> LOTTO 15 - IOD|O 131 SODIO IODURO OS CPS 100MC|
> LOTTO 16 » IODIO 131 SODIO IODURO OS CPS 150MC|

Ritenuto necessario disporre, ai sensi dell’art. 106 c. 11 del Dlgs 50/2016 e s.m.i., senza soluzione di continuità,
la proroga tecnica della durata di mesi 3 sino al 01.09.2022, dei rapporti contrattuali relativi alla fornitura di

prodotti farmaceutici di cui ai lotti n. 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16;

Rilevato che la spesa complessiva per far fronte alla fornitura di cui al presente atto sino al 01.09.2022
ammonta ad Euro 16.447,50 iva esclusa e quindi Euro 18.092,25 Iva inclusa (10%), da imputare sul Conto
Economico20001000010 ”Prodotti farmaceutici con AlC", autorizzazione di spesa 103 sub vari , budget 2022;

Stabilire, di procedere all’aggiornamento dell'anagrafica aziendale riconoscendo l'ulteriore fabbisogno
trimestrale necessario a garantire le forniture di cui al presente provvedimento sino alla data del 01.09.2022;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n.190/2012

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di prendere atto che con verbale di deliberazione n. 931 del 03.08.2021 è stata aggiudicata la procedura di

acquisto tramite RDC aperta, riportante n. 2821477 esperita sul Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione ex art. 36 c.2 lett. b) del Dlgs 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura in di

prodotti farmaceutici non aggiudicati a livello centralizzato della durata di mesi 12, e con previsione di

proroga tecnica (durata mesi 3) ai sensi ex art. 106 Dlgs 50/2016 e s.m.i.;



- di prendere atto che con nota prot. n. 3798 del 01.06.2022, il Settore Provveditorato ha invitato il Direttore
dell’UDC di Farmacia ad indicare i lotti che necessitano di essere prorogati, attese le recenti aggiudicazioni
della Centrale Unica di Committenza in materia di prodotti farmaceutici;

- di prendere atto della nota email del 01.06.2022, acquisita dal Settore Provveditorato con prot. n. 3875 del

06.06.2022, con la quale il Direttore dell’UDC di Farmacia ha comunicato i lotti oggetto di proroga di cui al

presente atto;

- di autorizzare la proroga tecnica, sino al 01.09.2022 dei rapporti contrattuali di cui al verbale di

deliberazione del Direttore Generale n. 931 del 03.08.2022 relativamente ai lotti comunicati dal Direttore
dell'UOC di Farmacia;

- di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, la dott.ssa
Giuseppina Fassari, Direttore della UDC di Farmacia, quale "Direttore dell’esecuzione del contratto;

- di stabilire di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad Euro 16.447,50 iva esclusa e quindi Euro

18.092,25 Iva inclusa (10%), da imputare sul Conto Economico 20001000010 “Prodotti farmaceutici con AIC”,

autorizzazione di spesa 103 sub vari , budget 2022 perla durata di mesi 3;

***lklk'l'i

Allegati
1) Nota email del 30.05.2022;
2) Nota prot. n. 3798/P del 01.06.2022;
3) Nota email del 01.06.2022.

Il Dirigente Responsabile della U.O.C.
Settoref?ììorato

ed Economato

Ingegnere Va ‘ ina us

IL DIRE1TORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore AmministrativoedelDirettore Sanitario Aziendale,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto, di:



Prendere atto che con verbale di deliberazione n. 931 del 03.08.2021 è stata aggiudicata la procedura di

acquisto tramite RDC aperta, riportante n. 2821477 esperita sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione ex art. 36 c.2 lett. b) del Dlgs 50/2016 e smi., per l’affidamento della fornitura in di

prodotti farmaceutici non aggiudicati a livello centralizzato della durata di mesi 12, e con previsione di

proroga tecnica (durata mesi 3) ai sensi ex art. 106 Dlgs 50/2016 e s.m.i.;

Prendere atto che con nota prot. n. 3798 del 01.06.2022, il Settore Proweditorato ha invitato il Direttore
dell’UDC di Farmacia ad indicare i lotti che necessitano di essere prorogati, attese le recenti aggiudicazioni
della Centrale Unica di Committenza in materia di prodotti farmaceutici;

Prendere atto della nota email del 01.06.2022, acquisita dal Settore Proweditorato con prot. n. 3875 del

06.06.2022, con la quale il Direttore dell'UDC di Farmacia ha comunicato i lotti oggetto di proroga di cui al

presente atto;

Autorizzare la proroga tecnica, sino al 01.09.2022 dei rapporti contrattuali di cui al verbale di deliberazione
del Direttore Generale n. 931 del 03.08.2022 relativamente ai lotti comunicati dal Direttore dell’UDC di

Farmacia;

Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, la dott.ssa
Giuseppina Fassari, Direttore della UOC di Farmacia, quale "Direttore dell’esecuzione del contratto;

Stabilire di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad Euro 16.447,50 iva esclusa e quindi Euro
18.092,25 Iva inclusa (10%), da imputare sul Conto Economico20001000010 "Prodotti farmaceutici con AIC”,

autorizzazione di spesa 103 sub vari , budget 2022 perla durata di mesi 3;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di assicurare senza soluzione di
continuità le forniture di cui al presente atto.

IL DIRETTORE AMMI TRATIVO ' RETTORE SANITARIO

(Dott. Giovanni no) (Dott.

( . Fa rizio De Nicola

Il segretario
Maria on tra Ll

…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Sì attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR.

n, 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Vimmediatamente

i] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

|] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionaleperla Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


